
EA 

 

 

 

 

Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 
 

 

L’anno duemilaventuno, addì due del mese di agosto alle ore 17:00, nella sala riunioni del 

Consorzio Boschi Carnici, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle seguenti persone: 

Sigg. Cacitti Luigi, Presidente, Clara D’Agaro, vicepresidente, Casanova Fabio, componente; 

Presiede il sig. Cacitti Luigi, Presidente   Presente il Direttore con voto 

   consultivo dott. Erika Andenna 

Assiste il Segretario consorziale dott. Giuseppe Mareschi 

 

OGGETTO: Sorveglianza sanitaria per il personale dipendente del Consorzio Boschi Carnici e obblighi 

formativi - Atto d’indirizzo  

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Richiamato l’ex Decreto Lgs n. 626/1994 e il D. Lgs n.81/2008 di attuazione dell’art. 1 della L. 3 agosto 2007, 

n.123 in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro ed in particolare gli artt. 25 e 41 

del Decreto medesimo; 

Premesso che: 

- ai sensi dell’art. 31 del d.Lgs 81/2008 e ss mm e ii in attuazione delle direttive UE in materia di 

tutela della salute e sicurezza nei luoghi di lavoro è fatto obbligo al datore di lavoro di dotarsi della 

figura professionale del responsabile del servizio di prevenzione e protezione con competenze di 

cui alla specifica normativa in vigore;  

- che ai sensi dell’art. 38 del D.lgs 81/2008 e ss. mm e ii è fatto obbligo al datore di lavoro di dotarsi 

della figura professionale del medico competente 

- il Consorzio Boschi Carnici negli ultimi ventanni ha affidato la sorveglianza sanitaria alla Ditta SILAV 

S.A.S. con sede in Tarvisio, v. Roma,45; 

- in seguito al pensionamento del dott. Quai della SILAV S.A.S. è necessario procedere a un nuovo 

incarico professionale per le materie di cui trattasi; 

Rilevata la necessità del Consorzio Boschi Carnici di continuare a garantire il servizio di sorveglianza 

sanitaria ai propri dipendenti, resa dal medico competente ed articolata sulle seguenti attività: 

- Tenuta delle scadenze mediche, organizzazione sorveglianza sanitaria ex art. 41 del D.Lgs. 81/2008; 

- Visite preventiva/preassuntiva; 

- Cartella sanitaria; 

- Visite mediche periodiche; 

- Elaborazione e invii periodici della Relazione annuale del medico competente; 

- Attività previste dagli artt. 25 e 41 del D.Lgs. 81/2008. 

Ritenuto quindi oltremodo urgente stipulare una nuova convenzione per disciplinare l’attività del medico 

competente integrata da opportuno screening sugli obblighi formativi; 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

n. 58/2021 



Osservato che il Servizio di R.S.P.P. per il Consorzio Boschi Carnici è stato affidato alla Quadras Srl con sede 

in Tolmezzo per il triennio 2020-2022; 

Osservato altresì che la Quadras Srl di Tolmezzo è stata inglobata nel gruppo SCUDO srl, avente legale in 

Udine, via Ciro di Pers, 4; 

Ritenuto che, a completamento e continuità del rapporto in essere, sussistano i presupposti per affidare 

alla medesima ditta il Servizio di sorveglianza sanitaria e organizzazione del piano formativo obbligatorio 

per il personale dipendente; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

Con voti unanimi  

 

DELIBERA 
 

Per le motivazioni espresse in premessa: 

1. Di formulare atto di indirizzo al Responsabile del Servizio per il conferimento dell’incarico di 

sorveglianza sanitaria e sugli obblighi formativi dei dipendenti del Consorzio Boschi Carnici; 

2. Di incaricare lo stesso Responsabile del Servizio alla attivazione delle relative procedure ed a 

quanto inerente e conseguente;  

 

Con separata votazione unanime, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente esecutiva a 

ogni effetto di legge. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Letto confermato e sottoscritto. 

 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 

 F.to Luigi Cacitti F.to dott. Giuseppe Mareschi 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

La sottoscritta incaricata consorziale certifica che copia del presente verbale, a norma dell’art. 1 

commi 15 e 19 della legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21, verrà pubblicata all’albo Consorziale 

per 15 giorni consecutivi dal 03.08.2021 al 18.08.2021. 

Tolmezzo, lì 03.08.2021 L’INCARICATO 

 F.to dott. Erika Andenna 

 

 Il sottoscritto certifica che copia del verbale di deliberazione suddetto è stata pubblicata 

nei termini sopra specificati senza denunce, reclami od opposizioni. 

Tolmezzo, lì L’INCARICATO 

 


